[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИНЯВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  « 26 » ноября  2020 г. № 407

Об утверждении порядка проведения оценки качества финансового

менеджмента главных распорядителей средств бюджета

Синявинского городского поселения

 Кировского муниципального района
Ленинградской области

В целях повышения эффективности и качества управления средствами бюджета Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области (далее - Синявинского городского поселения), на основании приказа комитета финансов Ленинградской области от 31 июля 2020 года № 18-02/20-18 «О внесении изменений в приказ комитета финансов Ленинградской области от 27 ноября 2013 года № 18-02/01-20-159 «Об утверждении методики проведения оценки качества управления муниципальными финансами»» постановляет:
1. Утвердить Порядок проведения оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.

2. Сектору финансов и экономики администрации Синявинского городского поселения:

2.1. Обеспечить в срок до 30 марта текущего финансового года ежегодное осуществление оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета Синявинского городского поселения;

2.2. Обеспечить ежегодное размещение оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета Синявинского городского поселения на официальном сайте поселения в сети Интернет, в срок до 10 апреля текущего финансового года;

3. Результаты ежегодной оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета Синявинского городского поселения предоставлять главе администрации Синявинского городского поселения в срок до 10 апреля текущего финансового года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора финансов и экономики администрации Синявинского городского поселения.
 Глава администрации                                                                       Е.В. Хоменок
Разослано: в дело, сектор финансов и экономики администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, официальный сайт поселения

Приложение

к постановлению администрации

Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области

от 26 ноября 2020 г. № 407
Порядок

проведения оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области

1. Настоящий порядок разработан в целях повышения эффективности и качества управления средствами бюджета Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области (далее - Синявинского городского поселения) и определяет процедуру проведения оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета Синявинского городского поселения (далее – Оценка качества).
2. Оценка качества осуществляется сектором финансов и экономики администрации Синявинского городского поселения (далее – сектор ФиЭ) ежегодно за отчетный финансовый год, в срок до 30 марта года, следующего за отчетным.

3. Оценке качества финансового менеджмента подлежат главные распорядители бюджетных средств Синявинского городского поселения (далее – ГРБС), перечень которых утвержден решением о бюджете поселения на отчетный финансовый год.

Оценка качества финансового менеджмента не проводится для ГРБС, которые были созданы либо реорганизованы в течение отчетного года.

3. Оценка качества финансового менеджмента ГРБС ежегодно проводится по показателям, указанным в приложении к настоящему порядку (далее - перечень показателей).

4. В целях проведения оценки качества финансового менеджмента ГРБС выделяются следующие группы показателей:

4.1. Показатели, оценивающие качество бюджетного планирования.

4.2. Показатели, оценивающие качество исполнения бюджета.

4.3. Показатели, оценивающие учет и отчетность.

4.4. Показатели, оценивающие эффективность судебной защиты и своевременность исполнения судебных актов.

4.5. Показатели, оценивающие контроль и аудит.

4.6. Показатели, оценивающие обеспечение публичности и открытости информации о бюджете.

5. Оценка качества финансового менеджмента ГРБС осуществляется в баллах и рассчитывается по каждому показателю в следующем порядке:

5.1. Значение (формула расчета) показателя качества определяется в соответствии с графой 2 перечня показателей;

5.2. На основании значения показателя качества, в соответствии с графами 3 и 4 перечня показателей, определяются баллы. В случае отсутствия у ГРБС отдельного показателя применяется максимальный балл, по оценке данного показателя.

6. Сводная оценка качества финансового менеджмента ГРБС осуществляется как сумма оценок по каждой группе показателей.

7. На основании проведенной оценки качества финансового менеджмента ГРБС присваивается степень качества финансового менеджмента.

Чем выше значение показателя Рi, тем выше уровень качества финансового менеджмента ГРБС. Максимальный уровень качества составляет 57 баллов.

	Интервалы оценок
	Степень качества управления финансовым менеджментом

	Р i >53
	I

	44< Р i≤53
	II

	Р i ≤ 44
	III

8. Результаты оценки качества финансового менеджмента в разрезе ГРБС и групп показателей формируются в таблице по следующей форме:

	Наименование ГРБС
	Степень качества
	Место
	Итоговая оценка
	Оценка по группе показателей

	Качество бюджетного планирования
	Качество исполнения бюджета
	Учет и отчетность
	Исполнения судебных актов
	Контроль и аудит
	Обеспечение публичности и открытости